
,/>c'PAt V\
Ceará, 12 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X|N°  2214

CONSIDERANDOa ocorrência do falecimento do SR. JOSÉ 
NUNES DE SOUSA, no dia 10 deste mês, pessoa de conduta 
ilibada e respeitada por todos deste Município;

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASS ARÉ

CONSIDERANDOque tal fato gerou profundo pesar e sentimento 
de solidariedade junto aos familiares, amigos, colegas e munícipes.

DECRETA

Art. l°Fica decretado luto de 03 (três) dias em toda área 
territorial do Município de Arneiroz, em razão do falecimento do 
Sr. JOSÉ NUNES DE SOUSA.

Art. 2°Este decreto se justifica tendo em vista tratar-se de pessoa 
idônea, conhecido por todos deste município.

Art. 3°.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz, em 11 de junho de 
2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO
Prefeito Municipal de Ameiroz-CE

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identificador:B5FlA7FC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
DECRETO N° 14, DE 11 DE JUNHO DE 2019.

DECRETO N° 14, DE 11 de JUNHO de 2019.

DECRETA PONTO FACULTATIVO O 
EXPEDIENTE DO DIA 14 DE JUNHO DE 2019NA 
FORMA QUE INDICA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que o dia 13 de Junho de 2019 ficou instituído 
como Dia Municipal de Santo Antônio, a ser comemorado 
anualmente, no dia 13 de Junho, sendo assim definido como feriado 
municipal, conforme Lei Municipal n°008, de 16 de Junho de 2016.

CONSIDERANDO que o expediente do dia 14 de junho de 
2019(sexta-feira), em sua normalidade, seria contraproducente.

DECRETA

Art. l°Fica decretado Ponto Facultativo, nas repartições municipais 
o expediente do dia 14 de junho de 2019 (sexta-feira),tendo em vista o 
feriado de 13 de junho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 2019.04.17.01AS

Fundo Municipal da Assistência Social do Município de 
Assaré/CE. TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.17.01AS -  OBJETO: 
Execução das Obras de reforma e Ampliação de uma Edificação para 
implantação do Conselho Tutelar do Município de Assaré/CE, sob a 
responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
VALOR: RS 148.537,77 (Cento e quarenta e oito mil, quinhentos e 
trinta e sete reais c setenta e sete centavos). Signatários: 
MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Fundo Municipal da Assistência Social 
do Município de Assaré/CE, representada pelo Ordenador de 
Despesas o Sr. Geraldo Beny Pontes Farias e de outro lado a 
Empresa: AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 21.554.165/0001-29, com 
endereço na Av. Maria Luiza Leite Santos, n° 185, bairro: Bulandeira 
-  Tarrafas/CE, por sua representante legal, Sr. Mauro Silva Bantin, 
CPF N° 734.344.003-97, Vigência do Contrato: 180 dias, a partir da 
Assinatura do Contrato 06 de Junho de 2019.

GERALDO BENY PONTES FARIAS 
Secretário de Assistência Social

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar 

Código Identificador:07EED81C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E 
MEIO AMBIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
08.001/2019-SRP. O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE 
toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 26 de 
junho de 2019, às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações 
localizada na Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação para o objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LONA PLÁSTICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda 
à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na 
sexta-feira das 08 às 12h.

Art. 2o. No expediente disposto neste Decreto serão normalmente 
assegurados o abastecimento de água, o atendimento médico- 
hospitalar, os serviços de guarda municipal, de limpeza pública e 
outros congêneres de caráter inadiável.

Art. 3°.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz, em 11 de junho de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDGAR DE CASTRO MONTEIRO 
Prefeito do Município de Ameiroz-CE

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves 

Código Identificador:B46C5122

Banabuiú/CE, 11 de junho de 2019.

PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Idcntifícador:CBD928EE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO P.E N° 06.001/2019

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0 06.001/2019 PE. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO 
DE BANABUIÚ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

www.diariomunicipal.com.br/aprece 2

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


Ceará, 12 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X | N° 2214 (s n. m  \
Publicado‘jpòr: ^  /  

Francisca Iranir Alves de Sousa 
Código Identificador:00F46BA0

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A partir do dia 12 de Junho de 
2019, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br -  “Acesso Identificado no link 
específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, 
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e 
que no dia 25 de junho de 2019 ás 08:30 encerra o procedimento de 
recebimento de proposta. E a partir das 09:00 horas dará início a 
abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas iniciará a 
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A 
íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes- 
e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro 
Centro, Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 11 de Junho de 2019.

PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:B78AA71F

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
AVISO P.P N° 004/2019 ASRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  DIVERSAS UNIDADES GESTORAS - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. ° 00.004/2019-SRP. 
OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
PERMANENTES E DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 
BANABUIÚ/CE. DATA: 27 DE JUNHO DE 2019. HORA: 
09H00MIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro 
Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço 
indicado ou através do sítio eletrônico 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 11 de Junho de 2019.

PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
^ Francisca Iranir Alves de Sousa

Código Identificador:18B361EA

SECRETARIA DE PESCA E AQUICULTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
12.001/2019-SRP. O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE 
toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de 
junho de 2019, às 08h00min na Sede da Comissão de Licitações 
localizada na Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação para o objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CANOAS FABRICADAS COM 
MADEIRA DE PEQUI ROXO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PESCA E 
AQUICULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 
segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e 
na sexta-feira das 08 às 12h.

Banabuiú/CE, 11 de junho de 2019.

PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 
Pregoeiro Oficial do Município.

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE -  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
04.002/2019-PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
POPULAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, LICITANTE VENCEDORA: 
ITENS 01 E 02 - L V PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI, CNPJ SOB O N°. 33.325.789/0001-00. VALOR GLOBAL 
R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). PREGÃO 
PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI N° 8.666/93 
E LEI N° 10.520/02.

RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE 
Secretária de Saúde.

BANABUIÚ-CE, 07 DE JUNHO DE 2019.
Publicado por:

Francisca Iranir Alves de Sousa 
Código Identificador:8734DE05

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ/CE -  EXTRATO DE CONTRATO N° 2019.06.07.01. 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 04.002/2019-PP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE BANABUIÚ-CE, CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. GESTORA ORDENADORA, RIANNA 
NARGILLA SELVA NOBRE. VALOR DO CONTRATO: RS 
120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). CONTRATADO: L 
V PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS EERELI, CNPJ 
33.325.789/0001-00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
07 DE JUNHO DE 2019. VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES).

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código IdentifIcador:C58AC609

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 0603001/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas,

RESOLVE:

Art. Io. DESIGNAR RODRIGO PAULO CARVALHO DOS 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento 
Administração e Finanças, para atestar notas de prestação de serviços 
e aquisições da citada Secretaria, no período de 03/06/2019 a 
02/07/2019, em virtude das férias do Servidor JOSÉ RIBAMAR DO 
NASCIMENTO FERREIRA.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de expedição deste ato, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 03 de junho de 2019.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


o começou esta tem- 
sob desconfiança da 
mas de cara deu a res- 

)m gols. O centroavante 
a disputa com Roger no 
3 ano e virou titular, se 
to artilheiro da equipe.

O clube já se movimenta no 
mercado e analisa a chance 
de trazer um reforço para o 
setor durante o perfodo em 
que o Brasileirão para em fa
vor da Copa América. Além 
disso, a contratação de um

um provável confronto dire
to contra o rebaixamento. O 
Alvlnegro é atualmente o 129 
colocado, com 10 pontos, en
quanto o Cruz-Maltino ocupa 
a 185 posição, com 6 pontos. 
(Colaborou Lucas Mota)

1



www.opovo.com.br
QUARTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 12 OE JUNHO DE 2019

ESTADO  D O  C E A R Á  - P R EFE ITU R A  M U N IC IP A L  D E  B A N A B U IÚ  - SEC R ETA R IA  OE ED U C A Ç Ã O  • 
A V ISO  D E  L IC ITAÇÃO  - P R E G Ã O  ELETRÔ N IC O  N. « 06.00 1 / 20 1 9  PE. OBJETO: C ontra tação  de 
Em presa  pa ra  P re stação  de  Se rv iço s  de  Locação de  V e ícu lo s  d e stin a d o s  a o  T ran sporte  Esco lar 
d o  M u n ic íp io  d e  Banabu lú , d e  re sp on sab ilid ade  da  Secre taria  M u n ic ip a l d e  Educação. A
partir d o  dia 12 de  iu n h o  de 2019, ás 0 9 :00  hora s (ho rá rio  de  Bras(lia), através d o  endereço  
eletrônico www .licitacoes-e.com .br -  "A ce sso  Identificado n o  link específico“1. em  se ss3o

*

pública por m e io  de  com un icação  via internet, iniciará o s  p roced im en tos d e  receb im ento  d as 
propostas de  p reços e q ue  n o  d ia  25  de  jun ho  de  201 9  á s  0 S :3 0  encerra  o  p roced im ento  de  
recebim ento  de  p roposta. E a f>ardr da s 09.-00 h ora s dará  In íc io  a  abertu ra  das m esm as, em  
segu ida  a partir d a s  14:00  ho ra s  iniciará a form alização d e  lances e  do cu m e n to s  de  habilitação 
da licitação. A  fnteera d o  Edital poderá  se r obtida junto a o  site wyvw.IIcltacoes-e.com.br. no
segu inte  endereço: Av. Q ue iroz Pessoa, n *  435  - Ba irro  Centro, Banabuiú/CE, o u  através d o  sitio 
eletrônico http://m uniclpios.tce.ce.gov.br/lkit3coes. Banabulú/CE, 11 de Ju nho  de  2019. 
PAU LO  R O B E R T O  D A  S ILV A  LO PES  - P regoe iro  O ficia l d o  M u n ic íp io .

JUNHO

v l L n p o o

TEATRO
RIOMAR

O kl - < . í£ r .

> s O >  : \ *

3o „K t t L â H t t i í  PROMOÇÃO JaM íU oi*ou) con

k o

7y
<

uo
''

http://www.opovo.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municlpios.tce.ce.gov.br/lkit3coes


PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

AVISO DE UCÍTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 34/2019 SMS

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO.
O Município do Vitória da Conquista - BA realizará Pregão, do tipo menor preço 

por lote, para o fornecimento de ambulâncias para atender o zona rural e urbana. Será 
realizado no site www.llcltacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital comploto ou no sito: 
www.bb.com.br. Domais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão de disputa: 
28/06/2019 às 14:30 h. Contatos: 77-3429-7412/3429-7410 -

RAMONA CERQUE IRA PEREIRA 
Secretária da Saúde 

Interina

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICrTAÇÂO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 26/2019 FSVC

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 27/06/2019 às 9:00h, horário de 
Brasília. Objeto: Aquisição de Curativos Especiais.

O PregSo será realizado em sessSo pública na Av. Macaúbas, 100, Patagônia, 
Vitória da Conquista - BA. Edital no sito: http://www.pmvc.ba.gov.br lnform.(77) 3420- 
624&- Bárbara Thalano S. do Brito

Em 10 de Junho de 2019.
FEUPE OLIVEIRA BITTENCOURT 

Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N® 1206.02/2019

A Comissão de PregSo, localizada na Rua Antunlno Cunha, s/n. Bairro Centro, 
torna público o Edital de PregSo Presencial N® 1206.02/2019, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e material permanente (aparelhos, equlpamontos, utensílios médlco- 
odontológlco, laboratorial c. hospitalar), destinados a atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme termo de Compromisso de 
Repasso de recursos para aquisição de equlpamontos odontológlcos N®. 
230050171226110118, que reallzar-se-á no dia 25.06.2019, às 09:00 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 
às 17:00 horas ou no sítio http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

Alcântaras-CE, 11 de Junho de 2019
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro

AVISO DE UCíTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 1206.01/2019

A ComlssSo Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunlno Cunha, s/n, 
Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N® 1206.01/2019 cujo objeto é 
a(o) contratação de empresa para execução da conclusão da obra de 01 (uma) quadra 
escolar coberta com vestiário, Padrão FNDE, na localidade de Espirito Santo no Município 
de Alcântaras/CE, conforme Termo de Compromisso n® 003/2013, conforme projeto básico 
de engenharia, que rcallzar-se-á no dia 28.06.2019, às 09:30 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 
horas ou no sítio http://www.tco.co.gov.br/llcltacoes.

Alcântaras-CE, 11 do Junho de 2019
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO N® 2019.05.28.1

O Pregoeiro Oficial torna público que o certame llcltatórlo na modalidade 
Pregão n® 2019.05.28.1, cujo objeto é a aquisição de 03 (três) veículos novos, 0 (zero) km, 
destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias de Saúdo o do Educação do 
Município de Balxlo/CE, resultou deserto, por não acudirem Interossados.

Balxlo-CE, 11 de junho de 2019 
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE UCÍTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 6.001/2019 PE

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Volculos 
destinados ao Transporte Escolar do Município de Banabulú, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação. A partir do dia 12 de Junho de 2019, ás 09:00 horas 
(horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.llcltacoes-c.com.br -"Acesso 
Identificado no link especifico", em sessão pública por melo de comunicação via Internet, 
Iniciará os procodlmontos de recebimento das propostas de preços e que no dia 25 de 
Junho de 2019 ás 08:30 encerra o procedimento de receblmonto de proposta, E a partir 
das 09:00 horas dará Inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas 
Iniciará a formalização de lances e documentos do habilitação da licitação. A Integra do 
Edital poderá ser obtida Junto ao sito www.llcitacoos-c.com.br, no seguinte endereço: Av. 
Queiroz Pessoa, n® 435 - Bairro Centro, Banabulú/CE, ou através do sítio eletrônico 
http://munlclplos.tce.ce.gov.br/lleltacoes.

Banabulú-CE, 11 de Junho de 2019 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Progoclro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n®. 18.02.001/2019-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Cc, através da Secretaria de Educacao Basica, CNPJ n®. 07.620.701/0001-72. 
Contratado: C S DE SOUSA LUNA AUMENTOS, Inscrita no CNPJ/MF sob o n». 
32.043.610/0001-69. Fundamontação Legal: Lei Federal n®. 10.520/2002, subsidiada pela 
Lcl Federal n®. 8.666/1993 e alteraçóes. LICITACAO: PREGÃO PRESENCIAL N». PP- 
01.28.001/2019-SEDUC. OBJETO: Aquisição de generos alimentícios destinados ao 
atendimento do programa nacional de allmcntacao escolar e demais programas da rede de 
ensino do município. Valor global contratado: R$ 531.716,00 (quinhentos e trinta c um mil 
setecentos e dezesseis reais), referentes aos Lotes 1 e VII. Data da Assinatura: 18/02/2019. 
da Vigência: Ate 31/12/2019. Slgnatarlos: Ana Jacquellne Braga Mendes o Cícero Samuel de 
Sousa Luna, respectiva mente contratante e contratada.

Extrato do Contrato n®. 18.02.002/2019-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brojo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educacao Basica, CNPJ n®. 07.620.701/0001-72. 
Contratado: D LA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI, CNPJ n®. 24.334.945/0001-08. 
Fundamentação Legal: Lei Federal n®. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n®. 
8.666/1993 e alterações. LICITACAO: PREGÃO PRESENCIAL N®. PP-01.28.001/2019-SEDUC. 
OBJETO: Aquisição de generos alimentícios destinados ao atendimento do programa 
nacional de allmentacao escolar o demais programas da rede do ensino do município. Valor 
global contratado: R$ 1.345.983,90 (um mllhao trezentos e quarenta e cinco mil 
novecontos o oitenta e tros roais o noventa centavos), referentes aos Lotes (II e IV). Data 
da Assinatura: 18/02/2019. da Vigência: Ate 31/12/2019. Slgnatarlos: Ana Jacquellne Braga 
Mendes e Antonlo Oliveira Filho, respectlvamente contratante e contratada.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n®. 18.02.003/2019-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educacao Basica, CNPJ n®. 07.620.701/0001-72. 
Contratado: COMERCIAL R. L. LTDA ME, CNPJ n®. 15.408.077/0001-72. Fundamentação 
Legal: Lei Federal n®. 10.520/2002, subsidiada pela Lcl Federal n®. 8.666/1993 o alterações. 
LICITACAO: PREGÃO PRESENCIAL N®. PP-01.28.001/2019-SEDUC. OBJETO: Aquisição de 
generos alimentícios destinados ao atendimento do programa nacional de allmentacao 
escolar e demais programas da rede de ensino do município. Valor global contratado: RS 
397.990,00 (trezentos e noventa e sete mil novecentos e noventa reais), referentes aos 
Lotes (III e V). Data da Assinatura: 18/02/2019. da Vigência: Ato 31/12/2019. Slgnatarlos: 
Ana Jacquellne 8raga Mendes e Jose Wanderson da Silva Feltosa, respectlvamente 
contratante e contratada.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n®. 18.02.004/2019-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria de Educacao Basica, CNPJ n®. 07.620.701/0001-72. 
Contratado: T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA, CNPJ n®. 32.526.468/0001-00. 
Fundamentação Legal: Lei Federal n®. 10.520/2002, subsidiada pela Lol Federal n®. 
8.666/1993 e alterações. LICITACAO: PREGÃO PRESENCIAL N®. PP-01.28.001/2019-SEDUC. 
OBJETO: Aquisição de generos alimentícios destinados ao atendimento do programa 
nacional de allmentacao escolar e demais programas da rede de ensino do município. Valor 
global contratado: R$ 294.992,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa 
e dois reais), referente ao Lote (VI). Data da Assinatura: 18/02/2019. da Vigência: Ate 
31/12/2019. Slgnatarlos: Ana Jacquellne Braga Mendes e Thlago Tavares Fellnto, 
respectlvamente contratante e contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N® PP 1.28.001/2019-SEDUC

Objeto: A senhora Ana Jacquellne Braga Mendes, Ordcnador de despesas da Secretaria da 
Educacao Basica da Prefeitura Municipal do Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que 
dlspoe a Lei Federal n®. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n*. 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, apos dollberar acerca dos autos do processo administrativo de 
licitacao na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N®. PP-01.28.001/2019-SEDUC, cujo objetivo 
E a Aquisição de generos alimentícios destinados ao atendimento do programa nacional de 
allmentacao escolar e demais programas da rede de ensino do município do Brejo Santo- 
Ce, de responsabilidade da Secretaria do Educação Basica deste município, conforme 
especificacoes constantes no termo de referencia, resolveu por HOMOLOGAR o processo 
administrativo acima numerado, conforme termo de homologacao acostado aos autos do 
processo.

ERITON GEORGE SALES BERNARDO 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 2019.06.10.001

Processo: Pregão Presonclal (SRP) N® 2019.06.10.001 - Origem: Secretaria de 
Desenvolvimento Social - Tipo de Licitação: Menor Preço Global. A Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social torna público, para conhecimento dos Interessados, que realizará 
licitação na modalidade Pregão (Presencial), tipo Menor Preço Global, em sessSo pública às 
09h do dia 27/06/2019 (quinta-feira), visando Registro de Preços para futura e eventual 
prestação de serviços de dcdctlzação, dcscuplnlzação e desratização para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucala/CE, relativo ao 
Processo n® 2019.06.10.001, nos termos da Lei Federal n® 10.520/02, Leis Complementares 
n® 123/06, n® 147/14, e n® 155/16 e subsldlarlamcntc pela Lei Federal n® 8.666/93 c/suas 
posteriores alterações o ainda pelo Decreto Municipal n® 670/14 o domais normas vigentes 
aplicáveis à matéria. O Edital c seus anexos encontram-se disponíveis no site 
www.tco.ce.gov.br/llcltacoos. Maiores Informações no Setor de Licitações / Avenida 
Coronel Correia, n® 1073 - Parque Soledade - Caucala/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 
3342.0545.

Caucala-CE, 11 de Junho do 2019 
ANA PAULA UMA MARQUES 

Pregoelra

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 2018.05.09.003

Concorrência Pública N® 2018.05.09.003. Cujo objeto: contratação de empresa 
especializada na execução de trabalho social, distribuído em Lote Único nos seguintes
Empreendimentos: Item 1 - Residencial Curlcaca; Item 2 - Residencial Pabussu; Item 3 -
Residencial José Uno da Silveira I; Item 4 - Residencial José Uno da Silveira IV; Item 5 -
residencial José Uno da Silveira V; Item 6 - Residencial José Uno da Silveira VI; Item 7 -
Residencial José Uno da Silveira VII. A CPL, por melo do sua Presidente, torna público o 
Julgamento das propostas técnicas realizada pela Comissão Técnica Especial, referente ao 
julgamento das Propostas Técnicas. Segue relacionadas as empresas classificadas, por 
ordem de classificação: 01. Diagonal Empreendimento o Gestão de Negoclos LTDA; 02. Star 
Produções e Eventos LTDA. Empresa Desclassificada: Instituto de Desenvolvimento 
Cientifico, Tecnológico o Ambiental - IDETEC. Diante do oxposto, fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art.109, Inciso I, alínea ”b" da Lei de Licitações. Caso não haja 
Intorposlção de recurso os Envelopes N® 03 - Proposta de Preços, serão abertos no dia 24 
de Junho de 2019, às llh:30mln. Informamos, ainda, que o Intolro teor do Julgamento da 
ComlssSo Técnica Especial encontra-se no sítio do http://munlclplos.tce.ce.gov.br/llcltacoes 
c disponível na sala do licitação do Município de Caucala, endereço Rua Coronel Correia, 
1073 - Parque Soledade - Caucala/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 á 
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.054S.

Caucala-CE, 11 de Junho do 2019 
MARIA FABIOIA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.Bov.br/eutentlddflde.html, pelo código 053020190G120015C

0 - Documento assinado dlgitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, 
que Institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Drasll.

•n

http://www.llcltacoes-e.com.br
http://www.bb.com.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes
http://www.tco.co.gov.br/llcltacoes
http://www.llcltacoes-c.com.br
http://www.llcitacoos-c.com.br
http://munlclplos.tce.ce.gov.br/lleltacoes
http://www.tco.ce.gov.br/llcltacoos
http://munlclplos.tce.ce.gov.br/llcltacoes
http://www.ln.Bov.br/eutentlddflde.html

